2
[image: 1][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.04.2022
№ 313

[bookmark: _GoBack]О мерах, направленных на поддержку арендаторов по договорам аренды муниципального имущества, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными департаменту образования администрации
города Перми

В соответствии со статьей 18 Федерального закона от 24 июля 2007 г.
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 16 марта 2022 г.
№ 121 «О мерах по обеспечению социально-экономической стабильности и защиты населения в Российской Федерации», Уставом города Перми, с целью реализации антикризисных мер, в рамках оказания мер поддержки юридическим лицам
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по предоставлению услуги общественного питания в муниципальных образовательных учреждениях города Перми,
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Департаменту образования администрации города Перми по договорам аренды муниципального недвижимого и движимого имущества, заключенным между муниципальными образовательными учреждениями и юридическими лицами (индивидуальными предпринимателями), осуществляющими предоставление услуги по организации питания, обеспечить:
1.1. в течение 7 рабочих дней со дня обращения таких арендаторов заключение дополнительных соглашений, предусматривающих освобождение от уплаты арендных платежей по таким договорам с 01 апреля 2022 г. по 31 августа
2022 г.;
1.2. уведомление в течение 7 рабочих дней со дня вступления в силу настоящего постановления арендаторов о возможности заключения дополнительных соглашений в соответствии с пунктом 1.1 настоящего постановления.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь»
и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля 2022 г.
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления
на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Грибанова А.А.

Глава города Перми	А.Н. Дёмкин

image1.png

image2.wmf